

31 lipca 2019



W Dziennym Domu Opieki Medycznej będą dochodzić do zdrowia

W Opatowie, Busku-Zdroju i Szydłowie powstaną Dzielne Domy Opieki Medycznej, w których osoby niesamodzielne – najczęściej po pobycie w szpitalu – znajdą kompleksową opiekę medyczną. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował dziś o dofinansowaniu trzech projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych.

Spółka TOP MEDICUS zrealizuje projekt pt. „Dzienny Dom Opieki Medycznej w Opatowie”. Jego wartość to blisko 2 mln zł, a otrzymane wsparcie to prawie 1,85 mln zł. W ramach projektu powstanie Dzienny Dom Opieki Medycznej dla osób niesamodzielnych, w szczególności dla osób powyżej 65. roku życia. Przewidziano remont, adaptację i wyposażenie pomieszczeń w Dziennym Domu Opieki Medycznej, a następnie realizację usług rehabilitacyjnych, zdrowotnych i opiekuńczych. Utworzonych zostanie 20

miejsc opieki nad osobami niesamodzielnymi. Pobyt w DDOM będzie ustalany indywidualnie przez zespół terapeutyczny i nie może być krótszy niż 30 dni roboczych i dłuższy niż 120 dni roboczych. Dla uczestników projektu zaplanowano posiłki oraz transport. Wsparcie w ramach projektu będzie świadczone na terenie powiatu opatowskiego. W ramach DDOM zapewniona będzie opieka medyczna połączona z kontynuacją terapii i procesem usprawniania w zakresie funkcjonalnym oraz procesów poznawczych. Projekt, który ma objąć 100 osób niesamodzielnymi, potrwa od stycznia 2020 r. do grudnia 2021 r.

Spółka FONTIA zrealizuje projekt pt. „Szansa dla wykluczonych - Dzienny Dom Opieki Medycznej w Busku Zdroju”. Jego wartość to 1,32 mln zł, a wsparcie z RPO - 1,22 mln zł. Nowo utworzony dom będzie dysponował 7 miejscami, z których będzie mogło skorzystać 60 osób niesamodzielnymi, w szczególności osoby powyżej 65 r.ż. W trakcie pobytu pensjonariusze będą mieli zagwarantowane: zajęcia z kinezyterapii, fizykoterapii, arteterapii, hydroterapii, rehabilitację w basenie, indywidualne konsultacje lekarskie, opiekę dietetyka, psychologa, zespołu terapeutycznego. Dla uczestników projektu zaplanowano posiłki oraz transport. Dodatkowo projekt przewiduje wsparcie dla 20 opiekunów osób niesamodzielnymi. Osoby te wezmą udział w warsztatach rozwijania umiejętności osobistych opiekunów oraz zajęciach praktycznych opiekuńczo-pielęgniarskich i rehabilitacyjnych. Projekt potrwa od października 2019 r. do września 2021 r.

W Szydłowie, CENTRUM PIELEGNACYJNO-REHABILITACYJNE “DOM” BOŻENA CHMIELEWSKA zrealizuje projekt pt. „Dzienny Dom Opieki Medycznej w Szydłowie”. Jego wartość to 1,78 mln zł, a unijne wsparcie - 1,64 mln zł. Utworzonych zostanie tu 15 miejsc opieki nad osobami niesamodzielnymi, w szczególności nad osobami powyżej 65 r.ż. Przez cały okres trwania projektu wsparciem zostanie objętych 90 osób. W ramach projektu zostanie przeprowadzona adaptacja obiektu pod działalność DDOM, zaplanowano działania, które będą niwelować zdiagnozowane problemy poprzez opiekę pielęgniarską i medyczną (m.in. rehabilitacja, konsultacje z geriatrą, internistą, fizjoterapeutą), terapię zajęciową, edukację i wsparcie psychologa. Dla uczestników projektu zaplanowano posiłki oraz transport. Projekt potrwa od lipca 2019 r. do grudnia 2021 r. Pobyt we wszystkich DDOM nie może być krótszy niż 30 dni roboczych i dłuższy niż 120 dni roboczych.